关于公布南京航空航天大学金城学院2016年教育教学改革研究项目立项结果的通知

各教学单位：

经各部门申报、学院组织专家进行项目论证评审，学院批准设立2016年教育教学改革研究项目45项，其中重点项目8项，一般项目26项，指导项目11项。

为保证所有项目的顺利实施并取得实质性的研究与实践成果，学院经研究决定资助各类别研究项目相应的支持经费，具体项目类别及支撑金额如下表所示：

	序号
	项目类别
	支持金额（万元）
	备注

	1
	重点研究项目
	1.2

	2
	一般研究项目
	0.5

	3
	指导研究项目
	0.2
	教学单位资助

学院资助的项目研究经费从2017年1月开始使用，按照金城学院《关于规范各类教育教学建设项目经费使用的管理办法（暂行）》中的相关要求执行。

学院教务处将分别在2017年6月、2017年12月对1年期教改项目（一般项目、指导项目）、2年期教改项目（重点项目）进行中期检查，根据项目进展情况和取得的阶段性成果，学院将对部分重点项目、一般项目、指导项目的性质进行重新认定和资助经费额度变更。
                  南航金城学院教务处

                          二〇一七年一月十一日

附件：

南航金城学院2016年教育教学改革研究立项项目一览表
	序号
	系部/单位
	项  目负责人
	项目名称
	立项类别
	项目编号
	项目研究期限
	项目研究

经费

（万元）

	1
	机电工程系
	潘伟

 陈富林
	网络环境下设计类专业课程教学资源研究与开发
	重点项目
	2016-Z-01
	2017.1-2018.12
	1.2

	2
	信息工程系
	耿茜   隋雪莉
	IT类课程考核体系的研究与实践
	重点项目
	2016-Z-02
	2017.1-2018.12
	1.2

	3
	自动化系
	闻凯
	独立学院自动化专业建设与多元化人才培养的研究与实践
	重点项目
	2016-Z-03
	2017.1-2018.12
	1.2

	4
	自动化系
	郝雯娟
	非计算机专业软件类课程教学模式改革研究
	重点项目
	2016-Z-04
	2017.1-2018.12
	1.2

	5
	英语系
	孔雁
刘秀荣
	“互联网+”视阈下英语类课程教育与企业教育融合与保障策略研究
	重点项目
	2016-Z-05
	2017.1-2018.12
	1.2

	6
	经济系
	陈兰艳王海荣
	“互联网+”背景下财务管理学课程群教学改革研究
	重点项目
	2016-Z-06
	2017.1-2018.12
	1.2

	7
	教务处
	陶花

赵宇
	二级管理模式下高水平应用型大学提高教学质量、完善监督体系的关键因素分析与突破口选择—金城智慧与金城方案
	重点项目
	2016-Z-07
	2017.1-2018.12
	1.2

	8
	教务处

学生处
	袁洋

郝玉东
	金城学院文化素质教育网络课程建设研究与应用
	重点项目
	2016-Z-08
	2017.1-2018.12
	1.2

	9
	机电工程系
	苏铭
	基于MOOC的嵌入型混合式教学模式研究与实践
	一般项目
	2016-Y-01
	2017.1-2017.12
	0.5

	10
	机电工程系
	王新燕
	以专业交叉型人才培养为导向的工业设计专业建设研究与实践
	一般项目
	2016-Y-02
	2017.1-2017.12
	0.5

	11
	信息工程系
	姚楠
	《计算机组成原理》多维互动式教学方法研究与实践
	一般项目
	2016-Y-03
	2017.1-2017.12
	0.5

	12
	 信息工程系科研处
	郭慧敏 姚志琴
	以学院科研管理信息化建设为抓手，促进软件工程专业人才实践能力的培养
	一般项目
	2016-Y-04
	2017.1-2017.12
	0.5

	13
	信息工程系
	闵芳  刘瑾
	辅助教学微平台应用的探索与实践
	一般项目
	2016-Y-05
	2017.1-2017.12
	0.5

	14
	英语系
	秦楠
	CDIO 工程教育理念下金城学院翻译专业教学改革中口笔译能力建设
	一般项目
	2016-Y-06
	2017.1-2017.12
	0.5

	15
	英语系
	邢浩
王军红
	思辨能力培养与独立院校英语专业写作课程改革
	一般项目
	2016-Y-07
	2017.1-2017.12
	0.5

	16
	英语
机电系
	王春平窦莹
	机电专业理工职场英语翻转课堂教学模式研究
	一般项目
	2016-Y-08
	2017.1-2017.12
	0.5

	17
	英语系/自动化/管理系
	田娜
李艳
	基于语料库的金城学院本科生毕业论文英文摘要写作教学新模式
	一般项目
	2016-Y-09
	2017.1-2017.12
	0.5

	18
	经济系
	曹冬艳
	基于库伯经验学习圈理论的国际经济与贸易专业跨境电商人才培养体系研究
	一般项目
	2016-Y-10
	2017.1-2017.12
	0.5

	19
	经济系
	符晓燕
	基于微信公众平台的翻转课堂教学模式在微观经济学教学中的应用研究
	一般项目
	2016-Y-11
	2017.1-2017.12
	0.5

	20
	经济系
	孙亚君 王荣
	基于建构主义视角的经济学网络教学资源库建设与共享机制研究
	一般项目
	2016-Y-12
	2017.1-2017.12
	0.5

	21
	管理系
	李国彦
	启发式、探究式翻转课堂教学模式的探索与实践——以“大学生领导力”课程为例
	一般项目
	2016-Y-13
	2017.1-2017.12
	0.5

	22
	管理系
	丁美琴
	项目教学法结合微课在《服务营销》课程教学中的应用研究
	一般项目
	2016-Y-14
	2017.1-2017.12
	0.5

	23
	管理系
	卢荣花李德强
	基于能力培养的《生产运作管理》课程实践教学体系改革与探索
	一般项目
	2016-Y-15
	2017.1-2017.12
	0.5

	24
	管理系
	张慧捷
	于学科竞赛的管理类大学生实践创新能力培养模式研究
	一般项目
	2016-Y-16
	2017.1-2017.12
	0.5

	25
	管理系

学生处
	古贞

王宇宁
	独立学院大学生创新创业教育体系研究
	一般项目
	2016-Y-17
	2017.1-2017.12
	0.5

	26
	管理系
	翟雨芹
	应用型本科“微课”教学模式创新研究与实践
	一般项目
	2016-Y-18
	2017.1-2017.12
	0.5

	27
	土木工程系
	赵海霞
	《建设工程招投标与合同管理》双语教学的探索与实践
	一般项目
	2016-Y-19
	2017.1-2017.12
	0.5

	28
	基础部
	 张亚南
	江苏省大学生体能考核指导标准》在民办独立院校实施的可行性研究
	一般项目
	2016-Y-20
	2017.1-2017.12
	0.5

	29
	 实验中心
	李宝平 张建兵
	校企合作应用型人才培养模式研究与实践
	一般项目
	2016-Y-21
	2017.1-2017.12
	0.5

	30
	艺术系

英语系
	赵轩
	思维导图教学法在现代汉语课程中的应用研究
	一般项目
	2016-Y-22
	2017.1-2017.12
	0.5

	31
	艺术系
	王健
	设计类教学团队跨界交叉教育模式研究
	一般项目
	2016-Y-23
	2017.1-2017.12
	0.5

	32
	车辆工程系
	黄继刚  邱峰
	优本生学业导师制实施模式的研究
	一般项目
	2016-Y-24
	2017.1-2017.12
	0.5

	33
	车辆工程系
	 缪亚芹
	校企合作下的车辆工程专业课程体系研究
	一般项目
	2016-Y-25
	2017.1-2017.12
	0.5

	34
	车辆工程系
	焦冰
	问题驱动和思维引导的教学模式研究
	一般项目
	2016-Y-26
	2017.1-2017.12
	0.5

	35
	机电工程系
	 刘流
	基于微信公众平台的交互式教学改革与实践——以产品系统设计课程为例
	指导项目
	2016-D-01
	2017.1-2017.12
	0.2

	36
	信息工程系
	卞晓晓季秀霞
	教育国际化为导向的信息工程专业双语教学改革研究与实践
	指导项目
	2016-D-02
	2017.1-2017.12
	0.2

	37
	信息工程系
	张小琴谭静
	信号与系统”课程移动在线教学APP设计
	指导项目
	2016-D-03
	2017.1-2017.12
	0.2

	38
	自动化系
	朱海霞李陈康
	二级管理模式下大学生竞赛活动组织模式研究与 实践 —以自动化系为例
	指导项目
	2016-D-04
	2017.1-2017.12
	0.2

	39
	英语系
	周敏
刘宜珍
	面向专业发展需要的大学英语课程建设
	指导项目
	2016-D-05
	2017.1-2017.12
	0.2

	40
	 英语系
	赵尊霞李冰
	《综合英语》课程学生自主学习能力培养研究
	指导项目
	2016-D-06
	2017.1-2017.12
	0.2

	41
	 英语系
	王蓓

王瑞丽
	多模态大学英语课堂教学模式创新研究与实践
	指导项目
	2016-D-07
	2017.1-2017.12
	0.2

	42
	经济系
	孙志强
	经济新常态下独立学院金融人才创新能力培养的研究
	指导项目
	2016-D-08
	2017.1-2017.12
	0.2

	43
	土木工程系
	孙倩
	以注册岩土工程师考试为导向的《土质学与土力学》教学研究与改革
	指导项目
	2016-D-09
	2017.1-2017.12
	0.2

	44
	车辆工程系
	李琳
	反转教学模式与自主学习能力培养的实证研究——以《汽车保险与理赔》课程为例
	指导项目
	2016-D-10
	2017.1-2017.12
	0.2

	45
	图书馆
	张学梅
	MOOC环境下高校图书馆微视频服务研究
	指导项目
	2016-D-11
	2017.1-2017.12
	0.2